
Gymnázium a SOŠPg, Liberec, Jeronýmova 425/27,  
příspěvková organizace,  

Jeronýmova 425/27, 460 07 Liberec 
Tel./fax 482 771 326; email: stastnyj@jergym.cz 

ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ORGANIZACE 

ZA ROK 2018 

Vypracoval:  Mgr. Jaroslav Šťastný 
(všeobecná část) 

………………………….. 

   podpis 
    
 
 

 Hana Veverková 
(hospodářská část) 

………………………….. 

   podpis 
    
 
 

 Marcela Kubáčková 
(výkaz P-01) 

………………………….. 

   podpis 
 
 

   

Schválil:  Mgr. Jaroslav Šťastný ………………………….. 
   podpis 
 
 

   

Předkládá:  Mgr. Jaroslav Šťastný ………………………….. 
   podpis 

 
 
 
 
 

 
 

Razítko  organizace 
 
 
 

 

 
V Liberci, 15. dubna 2019 

 
 



1. Všeobecná část 
 

1.1. Základní identifikační údaje 
 

Název: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická,  

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Liberecký kraj 

Typ: Škola s právní subjektivitou 

IČO: 46748075 

IZO: 000 392 642 

ID: 600 010 589 

 

Ředitel školy:  Mgr. Jaroslav Šťastný  

 Kosmonautů 359, 460 05 Liberec 5 

WEB (dálk. přístup): www.jergym.cz 

Školská rada: Eva Píšová, Danuše Jadrná, Zbyněk Jakubec, Pavel 

Jiroušek, David Nejedlo, Dana Lysáková, Jana 

Kašparová 

Součásti školy:  Gymnázium 

 Střední odborná škola pedagogická 

Zařazení do sítě: 1. 9. 1996 

Kapacita: 750 studentů 

1



1.2. Charakteristika a úkoly organizace 

Přehled studijních oborů a jejich zaměření 
 Kód oboru Název oboru Učební plán Schválení oboru Věstník MŠMT Kapacita 

1. 79–41–K/41 Gymnázium  
(čtyřletý cyklus) RVP/ŠVP 

5427/2009–21 
ze dne 20. 3. 2009 s plat. od 1. 

9. 2009 
5/2007 253 

2. 79–41–K/81 Gymnázium 
(osmiletý cyklus) RVP/ŠVP 

21 396/2007–21 
ze dne 31. 8. 2007 s plat. 

od 1. 9. 2007 
5/2007 244 

4. 75–31–M/01 Předškolní a mimoškolní  
pedagogika RVP/ŠVP č. j. 14 014/2010–21 

Nařízení vlády č. 
211/2010 Sb. 

31. srpna 2010 
128 

5. 78–42–M/03 Pedagogické lyceum RVP/ŠVP č. j. 31 177/2010–21 
Nařízení vlády č. 

211/2010 Sb. 
31. srpna 2010 

128 

 
 
1.3. Údaje o žácích 

 

Základní údaje o třídách za školní rok 2017/2018 

Obor Počet tříd Počet žáků ø žáků na třídu 

Gymnázium–čtyřleté 8 244 30,5 
Gymnázium–osmileté 8 237 29,6 
Předškolní a mimoškolní pedagogika 4 116 29,0 
Pedagogické lyceum 2 58 29 

Celkem 22 655 29,7 
 

Údaje o přijímacím řízení 
Složení přijímací komise: 

- Mgr. Jaroslav Šťastný, ředitel školy 
- Mgr. Jiří Vydra, zástupce ředitele školy 
- Mgr. Petr Král, výchovný poradce 
- Komise pro školní zkoušku pro obor PMP složená z vyučujících výchov 

 
 

Přijímací řízení počet 
Počet podaných přihlášek do 1. kola přijímacího řízení do SŠ 436 
Počet podaných přihlášek do 2. a dalších kol přijímacího řízení do SŠ 0 
Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 120 
Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 316 
Celkový počet odvolání po 1. kole přijímacího řízení do SŠ 121 
 z toho vyřešeno autoremedurou 53 
 z toho postoupeno krajskému úřadu 68 
Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího řízení 0 
Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího řízení 0 
Rozhodnutí o přijetí do vyššího ročníku 0 
Rozhodnutí o nepřijetí do vyššího ročníku 0 

 

2



Údaje o rozhodnutí vydaných ředitelem školy 
Rozhodnutí: počet 
o přestupu do jiné SŠ 9 
o změně oboru vzdělání 2 
o přerušení vzdělávání 0 
o opakování ročníku 1 
o přeřazení žáka nebo studenta do vyššího ročníku podle § 17 odst. 3 ŠZ 0 
o podmíněném vyloučení podle § 31 ŠZ 0 
o vyloučení podle § 31 ŠZ 0 
o zamítnutí žádosti o uznání dosaženého vzdělání podle § 70 a § 100 ŠZ 0 
o povolení individuálního vzdělávání žáka 3 
o zrušení povolení individuálního vzdělávání žáka 0 
o odkladu povinné školní docházky 0 
o snížení úplaty za poskytování školských služeb 0 
o prominutí úplaty za poskytování školských služeb 0 
celkem 15 

 
 

1.4. Údaje o pracovnících organizace  
 

 < 30 let 31–40 let 41–50 let 51 let – důch. věk důchodový věk celkem 

celkem 1,00 11,29 22,33 16,67 1,09 52,38 

z toho ženy 1,00 5,00 15,57 12,00 1,09 34,66 
 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků (včetně externistů) v přepočtených 
úvazcích 

odborná  
i pedagogická 
způsobilost 

pouze odborná 
způsobilost 

pouze pedagogická 
způsobilost 

bez 
způsobilosti celkem 

52,38 0 0 0 52,38 
 
Z toho specializované činnosti (odbornost): 
výchovný poradce 1 – Ano 
koordinátor informačních a komunikačních technologií 1 – Ano 
koordinátor školního vzdělávacího programu 1 – Ne 
školní metodik prevence 1 – Ano 
koordinátor environmentální výchovy   1 – Ne 

Nepedagogičtí pracovníci 
počet nepedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích: 10,15 

Změny v pedagogickém sboru 
nástupy – odchody pro školní rok 2017/2018   
 
nástup: 4 odchod: 4 

3



Mzdové podmínky pracovníků 
Školní rok 2017/2018 
Celkový počet pracovníků 62,45 
Počet pedagogických pracovníků 52,31 
Průměrná výše hrubé měsíční mzdy pedagogických pracovníků 33528 
Průměrná výše hrubé měsíční mzdy nepedagogických pracovníků 22199 
Průměrná měsíční výše nenárok. složky hr. mzdy ped. pracovníků 5069 
Průměrná měsíční výše nenárok. složky hr. mzdy neped. prac. 4884 
 

Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
Počet  

ůčastníků Pořadatel / akreditace Název akce Výstup 

5 Oxford University Press 
MSMT – 6212/2017-1-419 

Support and Inspire 
Teaching English: Secondary Schools 
– II. 

certifikát 

1 NIDV Centrální hodnotitel písemné práce pro 
společnou část MZ – Anglický jazyk 

certifikát 
pro 

hodnotitele 
5 Oxford University Press 

MSMT – 6212/2017-1-419 
Teaching English: Secondary Schools 
– III. 

certifikát 

1 NIDV Hodnotitel ústní zkoušky pro 
společnou část MZ – AJ pro PUP 

certifikát 

2 NVÚ + British Council Assessing Writing   
3 NIDV Konzultační seminář k písemné práci 

MZ - AJ 
Potvrzení o 

účasti 
1 Oxford Professional 

Development Webinar 
Using games for win-win learning Potvrzení o 

účasti 
7 Amate 

MSMT – 22799/2017-1-801 
Metodické vzdělávání kvalifikovaných 
učitelů 

osvědčení 

1 Semiramis 
MŠMT - 913/2016-1-143 

Specializační studium pro školní 
metodiky prevence - probíhá  

2 Francouzský institut Praha Přednes francouzské a frankofonní 
poezie osvědčení 

1 Francouzský institut Praha Učební techniky a energizující aktivity 
ve FJ osvědčení 

1 Waldorfský seminář Praha Studium waldorfské pedagogiky osvědčení 

1 Český badmintonový svaz 
MSMT-30255/2014-1-694 Začni s badmintonem osvědčení 

2 MSMT-12245/2017-2-573 Didaktika plavání osvědčení 
2 NIDV- 13847/2011-25 Právo osvědčení 

3 ÚSTR - 7022/2018-2-384 Jak pracovat s dobovou ideologií a 
propagandou ve výuce osvědčení 

1 ÚSTR - 27475/2015-1-789 Využití počítačových simulací ve 
výuce humanitních předmětů osvědčení 

4



1 TUL MSMT-27017/2015-1-778 Studium pro výchovné poradce osvědčení 

2 Asociace výtvarných pedagogů 
MŠMT-1740/2016-1-13 

Inovace ve výtv. výchově IV - Kultura 
v třetím tisíciletí a její formativní vliv 
na osobnost jedince 

osvědčení 

2 NIPOS-ARTAMA-MŠMT- 
1194/2017-1-153 

Praktické využití interaktivních her 
muzeí a galerií ve výuce výtv. 
výchovy 1. díl 

osvědčení 

2 NIPOS-ARTAMA-MŠMT- 
1062/2018-1-113 

Praktické využití interaktivních her 
muzeí a galerií ve výuce výtv. 
výchovy 2. díl 

osvědčení 

2 NIPOS- ARTAMA-MŠMT- 
1062/2018-1-113 

Sdílená imaginace – přípravný 
seminář k 16. celostátní přehlídce 
výtv. prací 

osvědčení 

3 AŠSK ČR Seminář Center sportu AŠSK osvědčení 
3 AŠSK ČR Kurz první pomoci osvědčení 
1 MSMT - 7399/2018-1-244 Fenomén nadaných dětí osvědčení 

2 VŠCHT - letní škola učitelů 
chemie Chemie pro život  certifikát 

2 MSMT - 7904/2015-1-308 Aktivizující výuka fyziky-Žákovská 
badatelská činnost osvědčení 

1 Přírodovědecká fakulta UHK Konference Elixír do škol 2018 osvědčení 

1 Descartes, v.o.s.-27664/2017-
21065 Současná česká literatura osvědčení 

1 NIDV Liberec,D28-04-17-181/4 Česká literatura po roce 1989 osvědčení 
1 SOŠPg Most Herecké dovednosti osvědčení 
1 SOŠPg Nová Paka Seminář k přednesu osvědčení 
1 SOŠPg Svitavy Seminář Autobiografické divadlo osvědčení 

 
 

5



2. Hospodářská část 

2.1 Hlavní činnost organizace  

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2018  je vyrovnaný 0,00 Kč. 
 

Hlavním zdrojem příjmů školy byly dotace: 
 

UZ33353 na přímé náklady v r. 2018 
  Poskytnuto v Kč k 

31. 12. 2018 
Použito v Kč  

k 31. 12. 2018 
Přímé náklady na 
vzdělávání 36 443 946,00 36 443 946,00 

z toho:    
platy                     26 165 016,00 26 165 016,00 
OON  289 099,00 289 099,00 
odvody  8 971 402,00 8 897 271,40 
FKSP 523 299,00 524 602,40 
ONIV 495 130,00 567 957,20 

 
 
 

Příspěvky na provoz v roce 2018 
 

 

Příspěvky na provoz od zřizovatele celkem (v 
Kč) 5 127 890,00 

v tom:  
       - příspěvek na čistý provoz 4 331 280,00 
       - příspěvek na odpisy  755 610,00 
  
Ostatní účelové příspěvky celkem (v Kč)  
v tom jednotlivé tituly:  

- oprava světel 36 000,00 
- ocenění žáků v soutěži „Má vlast 

v proměnách jednoho století“ 5 000,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

6



 

 

 
 
Veškeré příspěvky a dotace jsme se snažili využít účelně a hospodárně. Našimi hlavními cíli 
bylo udržovat bezproblémový provoz školy, poskytovat kvalitní vzdělávací služby, vytvářet 
kvalitní zázemí pro studenty i zaměstnance školy.  
 
 
 
 
Fondy 
 
Rezervní fond je finančně krytý, v roce 2018 byl proveden příděl do rezervního fondu 
z hospodářského výsledku roku 2017 ve výši 278 043,07 Kč. K 31. 12. 2018 byl proveden 
převod nevyčerpaných prostředků z UZ33063 (dle zák. č. 250/2000 Sb.) do rezervního fondu 
ve výši 1 230 817,77 Kč. Stav rezervního fondu k 31.12.2018 je 2 092 860,83 Kč. 
 
 

413,414 - rezervní fond částka v Kč 
PS k 1. 1. 2018 1 611 722,59 
KS k 31. 12. 2018 2 092 860,83 

 
 
 
Fond odměn je finančně krytý a má k 31. 12. 2018 zůstatek 180 000,00 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účelové dotace poskytnuté a vyúčtované v roce 2018 (v Kč) 
 
Účelový 
znak 

Ukazatel Poskytnuto k  
31. 12. 2018 v Kč 

33 038 Excelence středních škol 172 213,00 
33 065 Excelence základních škol 19 340,00 

411 - Fond odměn částka v Kč 
PS k 1. 1. 2018 120 000,00  
Příděl do fondu z HV 60 000,00  
Čerpání – mzdy 0,00  
KS k 31. 12. 2018 180 000,00  

7



 

 
 
 
Fond FKSP je finančně krytý, je veden na samostatném bankovním účtu a je dotován z pří-
mých nákladů na mzdy.  
Zůstatek k 31. 12. 2018 je 519 246,06 Kč. 
 
 

412 - FKSP částka Kč 
PS k 1. 1. 2018 406 903,96 
Příděl do fondu 1-12 529 174,10 
Čerpání dle § 5 - majetek 45 431,00 
Čerpání dle § 7 - strav. 76 406,00 
Čerpání dle § 9 - kultura 153 110,00 
Čerpání dle § 12 - PF, ŽP 137 900,00 
Čerpání dle § 14 - dary 3 958,00 
KS k 31. 12. 2018 519 246,06 

 
 
 

 
Investiční fond je finančně krytý, jeho tvorba je závislá na výši odpisů dlouhodobého majetku. 
 
 
 

416 - investiční fond částka v Kč 
PS k 1. 1. 2018 507 931,68 
Odpisy majetku 912 461,64 
Opravy a údržba 128 210,00 
Odvod do rozpočtu zřizovate-
le 623 946,00 

KS k 31. 12. 2018 668 237,32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8



 

 
 
 

Závazky, pohledávky 
 
Závazky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2018 organizace nemá. 
Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2018 organizace nemá. 

 
 

účet text HČ v Kč 
501 spotřeba materiálu 251 185,52 
502 spotřeba energie 700 635,01 
503 spotřeba jiných nesklad. dodávek (pára) 1 737 217,27 
511 opravy a udržování 419 143,79 
512 cestovné 176 315,00 
513 náklady a reprezentaci 2 078,00 
518 ostatní služby 761 325,58 
521 mzdové náklady 27 169 208,00 
524 zák. pojištění 8 955 881,21 
525 jiné pojištění 106 819,64 
527 zák. soc. náklady 652 798,10 
528 jiné soc. náklady (ochr. pom., prohlídky) 1 595,00 
551 odpisy dl. majetku 794 176,00 
558 náklady z DDM 1 471 523,24 
549 ostatní náklady 73 696,20 
     
  NÁKLADY CELKEM 43 273 597,57 
     
648 čerpání fondů 297 641,00 
649 ostatní výnosy 96 974,00 
662 úroky 1 800,34 
672 z transferů 42 877 182,23 
     
  VÝNOSY CELKEM 43 273 597,57 
     
HV z hlavní činnosti za rok 2018 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

9



 

2.2 Doplňková činnost organizace 

V doplňkové činnosti tvořily zdroj příjmů v roce 2018 příjmy z pronájmů a s tím spojené 
služby (např. pronájem bytu školníka, pronájmy nebytových prostor – tělocvičny, školní 
jídelny atd.) a také konání zkoušek. 

 
Příjmy a výdaje DČ v roce 2018 
účet text Kč 
501 spotřeba materiálu 2 662,35 
502 spotřeba energie 199 912,99 
503 spotřeba jiných nesklad. dodávek (pára) 197 116,17 
518 ostatní služby 3 029,35 
521 mzdové náklady 270 650,00 
524 zák. pojištění 28 899,79 
525 jiné pojištění 357,00 
527 zák. soc. náklady 1 700,00 
551 odpisy dl. majetku 122 305,63 
591 Daň z příjmu 10 634,00 

NÁKLADY CELKEM 837 267,28 
     

602 výnosy z prodeje služeb 965 598,34 
603 výnosy z pronájmu 199 843,09 
649 ostatní výnosy 15 000,00 

VÝNOSY CELKEM 1 180 441,43 
     

HV Z DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI R. 2018 343 174,15 
 
 
V doplňkové činnosti za rok 2018 vykazujeme zisk ve výši 343 174,15 Kč. 

 
 
 

2.3 Výsledky inventarizace za rok 2018 
Inventarizace k 31. 12. 2018 proběhla v souladu s příslušnými předpisy. 
Při inventarizaci nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly. 
 
 
 
2.3 Plnění nápravných opatření  
V roce 2018 nebyla organizaci uložena žádná nápravná opatření. 

 

 

10



 

 
 

2.5 Přílohy 
Tabulka č. 1: Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT v roce 2018 
Tabulka č. 2: Finanční vypořádání ostatních vztahů roku 2018 
Tabulka č. 3: Přehled o výsledku hospodaření a stavu fondů příspěvkových organizací  

                        – rok 2018 
Tabulka č. 4: Peněžní fondy příspěvkové organizace 
Tabulka č. 5: Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech  

                        k příslušným peněžním fondům 
Tabulka č. 6: Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2018 
Tabulka č. 7: Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2018 
Tabulka č. 8: Přehled inventarizacemi ověřených skutečných stavů majetku svěřeného      

                        do správy příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2018 
Tabulka č. 9: Plán investic organizace na rok 2018 – skutečnost 
Tabulka č. 10: Přehled obdržených darů – leden–prosinec 2018 
 
 
2.6 Doklady  
Rozvaha k 31. 12. 2018 
Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2018 
Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2018 
Výkaz P1-04 k 31. 12. 2018 

 
 
 
 

11



Příloha č. 1

Název zařízení

Ukazatel
č. akce 

(projektu)
EDS/SMVS

účelový 
znak

číslo 
jednací

Skutečně čerpáno
k 31. 12. 2018

Vráceno v průběhu 
roku na příjmový 

účet poskytovatele

Skutečně použito
k 31. 12.2018

Předepsaná výše 
vratky dotace a 

návratné finanční 
výpomoci při 

finančním 
vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem 36 635 499,00 0,00 36 635 499,00 0,00

Informační centra                                           33023 0,00

Rozvojový program MŠMT pro děti-cizince ze 3. zemí 33024 0,00

Výběrové řízení na Gymnáziu v Děčíně - výběr studentů na 
Gymnáziu v Pirně

33029 0,00

Počáteční vzdělávání v globálních grantech OP VK - 
neinvestice - EU

33030 0,00

Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání 
maturitní zkouškou na vybraných školách v podzimním 

33034 0,00

Dotace dvojjazyčným gymnáziím s výukou francouštiny 33035 0,00

Excelence středních škol 33038 172 213,00 0,00 172 213,00 0,00

Podpora odborného vzdělávání 33049 0,00

Rozvojový program na podporu školních psychologů, 
speciálních pedagogů a metodiků - specialistů

33050 0,00

Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 33052 0,00

Zabezpečení škol a školských zařízení 33060 0,00

Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 33064 0,00

Excelence základních ško 33065 19 340,00 0,00 19 340,00 0,00

Podpora nadaných žáků základních a středních škol 33066 0,00

AP pro děti, žáky a studenty se SVP a mimořádně nadané 33068 0,00

Podpora navýšení kapacit ve školských poradenských 
zařízeních

33069 0,00

Podpora výuky plavání v ZŠ 33070 0,00

Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 33071 0,00

Školní cena fair play 33072 0,00

Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců RgŠ. 33073 0,00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33122 0,00

Dotace pro soukromé školy 33155 0,00

Projekty romské komunity 33160 0,00

Program protidrogové politiky 33163 0,00

Soutěže 33166 0,00

Spolupráce s francouzskými, vlámskými a španělskými školami 33192 0,00

Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních 
školách

33215 0,00

Podpora odborného vzdělávání 33244 0,00

Program podpory vzdělávání národnostních menšin 33339 0,00

Přímé náklady na vzdělávání 33353 36 443 946,00 0,00 36 443 946,00 0,00

Přímé náklady na vzdělávání - sportovní gymnázia 33354 0,00

Bezplatná příprava dětí azylantů, účastníků řízení o azyl a dětí 
osob se státní příslušností jiného členského státu EU k 

33435 0,00

Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním

33457 0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
v tom: jednotlivé tituly 0,00

0,00
A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem
(A.1 + A.2)

36 635 499,00 0,00 36 635 499,00 0,00

Sestavil: Hana Veverková Kontroloval:
Datum a podpis: 9.1.2019 Datum a podpis: 9.1.2019
E-mail: hana. veverkova@jergym.cz

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

v Kč na dvě desetinná místa

Mgr. Jaroslav Šťatný

12



Příloha č. 2

Název organizace:
v Kč

1 2 3 4 5

1/ Neinvestiční příspěvky na provoz od zřizovatele celkem - kap. 913 04 5 127 890,00 0,00 x 5 127 890,00 0,00

     v tom:

Provozní příspěvek - provoz 4 331 280,00 0,00 4 331 280,00 0,00

Provozní příspěvek - odpisy 755 610,00 0,00 755 610,00 0,00

Provozní příspěvek - oprava světel 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00

Provozní příspěvek - ocenění žáků v soutěži "Má vlast v proměnách jednoho století" 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

2/ Mimořádné neinvestiční účelové příspěvky od zřizovatele celkem - kap. 912 04 3 720,00 0,00 3 720,00 0,00

     v tom:

4501291411 Spolupráce s Divadlem F.X.Šaldy 3 720,00 0,00 3 720,00 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

3/ Ostatní neinvestiční transfery od zřizovatele celkem vyjma MŠMT 814 000,00 0,00 x 378 601,23 0,00

       v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 920 04 -neinvestiční výdaje na opravu majetku odbor školství

Kapitola 923 04 - spolufinancování EU (neinvestice) - odbor školství KÚLK 814 000,00 0,00 378 601,23

Kapitola 923 xx - spolufinancování EU (neinvestice) - ostatní odbory KÚLK

4/ Ostatní investiční transfery od zřizovatele celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 x 0,00 0,00

     v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 912 04 - mimořáné investiční účelové příspěvky - odbor školství

Kapitola 920 04 - kapitálové výdaje odbor školství

Kapitola 923 04 - spolufinancování EU (investice) - odbor školství KÚLK

Kapitola 923 xx - spolufinancování EU -ostatní odbory KÚLK 

A/ celkem 1/+2/+3/+4/ x 5 945 610,00 0,00 x 5 510 211,23 0,00

5/ Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ostn. neinv. celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/ Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ost. inv. celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 x 0,00 0,00

B./ celkem 5/+6/ x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

C/ CELKEM A+B /1+2+3+4+5+6/ x 5 945 610,00 0,00 x 5 510 211,23 0,00

Veškeré podklady k vyúčtování dotací roku 2018 jsou k dispozici ve škole / školském zařízení.

Datum sestavení: 19.2.2019

Sestavil: Hana Veverková podpis: …………………………………..

Telefon: 482771326

Ředitel organizace: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis: ……………………………………

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace

Ukazatel ÚZ Poskytnuto k 
31.12.2018

Vráceno v průběhu roku 
zpět na účet KÚLK

Datum vrácení
Použito k 

31.12.2018

Vratka dotace a 
návratné 
finanční 

výpomoci při 
finančním 

vypořádání

Příloha: soupis čerpání nákladů školy krytých nákladů z provozního příspěvku v minimálním členění dle syntetických účtů v excel. tabulce či v PDF formátu za rok 2018

13



Příloha č. 3

Výsledek hospodaření (VH) - rok 2018
Název příspěvkové organizace:

A.   Výsledek hospodaření za rok 2018

VH z hlavní činnosti ………………………………. 0,00 Kč ….. před zdaněním
Komentář ke vzniku VH 

VH z doplňkové činnosti ……………………………….353 808,15 Kč ….. před zdaněním

z toho okruhy doplň. činnosti dle Zřizovací listiny:

1 164,50 Kč * dopište popis položky

352 643,65 Kč

Komentář ke vzniku HV

353 808,15 Kč
10 634,00 Kč

343 174,15 Kč

B.    Rozdělení a převod zlepšeného VH běžného roku 

Zisk z hospodaření celkem - za r. 2018  příděl ze zlepšeného VH roku 2018 
v Kč (schvalovací řízení)

 příděl ze zlepšeného VH 
roku 2018 v %

Převod na 432 VH předcházejících účet. období 0,00 Kč 0,00%
Pokrytí neuhrazené ztráty min. let 0,00 Kč 0,00%
RF tvořený ze zlepšeného VH  (účet 413) 283 174,15 Kč 82,52%

Fond odměnd (účet 411) 60 000,00 Kč 17,48%
úhrn 343 174,15 Kč 100,00%

C.   Krytí zhoršeného VH běžného roku
Ztráta z hospodaření celkem - za r.2018 0,00 Kč

  - na vrub zůstatku rezervního fondu 0,00 Kč
  - z rozpočtu zřizovatele 0,00 Kč
 - přesun na 432 VH předcházejících úč. období 0,00 Kč

D.    Rozdělení nerozděleného zisku minulých let - účet 432
Výsledek hospodaření předch. úč. období  (účet 432) 0,00 Kč
rozdělovaná část nerozděleného zisku min. let  0,00 Kč

z toho: příděl do RF 0,00 Kč
příděl do FO 0,00 Kč

Zůstatek VH předch.úč.období (účet 432) 0,00 Kč

Datum sestavení: 18.2.2019 podpis: ……………………………

Sestavil: Hana Veverková

Telefon: 482771326

Ředitel organizace: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis: ……………………………

VH  CELKEM po zdanění (zisk + /  ztráta -)

v tom krytí ztráty: (částky uvádějte se znaménkem +)

*

*

*

VH CELKEM  k 31.12. před zdaněním

Daň z příjmu právnických osob 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace

VH z hlavní činnosti = 0

výroba, obchod a služby neuvedené v 
přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

pronájem bytových a nebytových prostor

14



Příloha č. 4

Organizace: 

Peněžní fondy příspěvkové organizace

v Kč

Peněžní fondy číslo
organizace účtu

2 3 4 5 6 7 8(=7-2)

Fond odměn 411 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč x 0,00 Kč x 180 000,00 Kč 60 000,00 Kč

FKSP 412 406 903,96 Kč x 529 174,10 Kč 416 832,00 Kč x 519 246,06 Kč 112 342,10 Kč

Rezervní fond 413 697 999,99 Kč 278 043,07 Kč 114 000,00 Kč x 862 043,06 Kč 164 043,07 Kč

Rezervní fond 414 913 722,60 Kč x 1 240 817,77 Kč 923 722,60 Kč x 1 230 817,77 Kč 317 095,17 Kč

Fond investic 416 507 931,68 Kč x 912 461,64 Kč 128 210,00 Kč 623 946,00 Kč 668 237,32 Kč 160 305,64 Kč

2 646 558,23 Kč 338 043,07 Kč 2 682 453,51 Kč 1 582 764,60 Kč 623 946,00 Kč 3 460 344,21 Kč 813 785,98 Kč

Komentář: 

Fond odměn

FKSP

Rezervní fond

Fond investic

Datum sestavení: 18.2.2019

Sestavil: Hana Veverková podpis: ……………………...…..

Ředitel organizace: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis: ……………………...…..

Příděl ze zlepš. HV r. 
2017 Jiné zdroje Na neinvestice Na investice

CELKEM

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Stav k 1.1.2018

Tvorba 2018 Čerpání

Stav k 31.12.2018
Změna stavu za 

rok 2018

15



Příloha č. 5
Organizace :  

v Kč

Stav Stav Stav Stav
Ukazatel k 1.1. 2018 k 1.1.2018 k 31.12.2018 k 31.12.2018

(fond) (účet) (fond) (účet)

1 2 3 4

Rezervní fond 1 611 722,59 Kč 1 611 722,59 Kč 2 092 860,83 Kč 2 092 860,83 Kč

Fond reprodukce majetku, fond investic 507 931,68 Kč 507 931,68 Kč 668 237,32 Kč 668 237,32 Kč

Fond odměn 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 180 000,00 Kč 180 000,00 Kč

Fond kulturních a sociálních potřeb 406 903,96 Kč 406 903,96 Kč 519 246,06 Kč 480 069,68 Kč

Celkem 2 646 558,23 Kč 2 646 558,23 Kč 3 460 344,21 Kč 3 421 167,83 Kč

Komentář ke krytí fondů:

Rezervní fond

Fond reprodukce majetku, fond investic

Fond odměn

Fond kulturních a sociálních potřeb

Datum sestavení: 18.2.2019

Sestavil: Hana Veverková podpis: ……………………...…..

Ředitel organizace: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis: ……………………...…..

45794,38 Kč nepřevedený příděl za 12/2018; účet 321 závazky 6578,00 Kč

Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

k příslušným peněžním  fondům 

16



Příloha č. 6

p.č. ukazatel

schválený 
rozpočet rok 
2018 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 
2018 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 2018 - 
doplňková činnost

% /sl.2/sl.1/*100 
hlavní činnost

č. 410 sl.1 sl.2 sl.3 sl.4
1. 41 732 531 41 968 251 837 267 1 288
2. 50 Spotřebované nákupy 3 260 000 2 684 265 399 692 291
3. 501 spotřeba materiálu 200 000 246 413 2 662 123,21
4. 502 spotřeba energie (teplo, voda, plyn, el. energie) 760 000 700 635 199 913 92,19
5. 503 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 2 300 000 1 737 217 197 116 75,53
6. 504 prodané zboží 0 0 0 0
7. 506 aktivace dlouhodobého majetku 0 0 0 0
8. 507 aktivace oběžného majetku 0 0 0 0
9. 508 změna stavu zásob vlastní výroby 0 0 0 0

10. 51 Služby 1 346 000 1 204 645 3 029 302
11. 511 opravy a udržování 336 000 419 144 0 124,75
12. 512 cestovné 200 000 157 406 0 78,7
13. 513 náklady na reprezentaci 10 000 2 078 0 20,78
14. 516 aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0 0
15. 518 ostatní služby 800 000 626 018 3 029 78,25
16. 52 Osobní náklady 35 843 663 36 112 322 301 607 461
17. 521 mzdové náklady 26 300 269 26 527 956 270 650 100,87
18. 524 zákonné sociální pojištění 8 914 799 8 898 201 28 900 99,81
19. 525 jiné sociální pojištění 105 000 106 820 357 101,73
20. 527 zákonné sociální náklady 520 223 577 750 1 700 111,06
21. 528 jiné sociální náklady 3 372 1 595 0 47,3
22. 53 Daně a poplatky 500 0 0 0
23. 531 daň silniční 0 0 0 0
24. 532 daň z nemovitostí 0 0 0 0
25. 538 jiné daně a poplatky 500 0 0 0
26. 539 vratky daní z nadměrných odpočtů 0 0 0 0
27. 54 Ostatní náklady 100 000 73 696 0 74
28. 541 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 0
29. 542 jiné pokuty a penále 0 0 0 0
30. 543 dary 0 0 0 0
31. 544 prodaný materiál 0 0 0 0
32. 547 manka a škody 0 0 0 0
33. 548 tvorba fondů 0 0 0 0
34. 549 ostatní náklady z činnosti 100 000 73 696 0 73,7
35. 55 Odpisy, rezervy a opravné položky 1 182 368 1 893 323 122 306 160,13
36. 551 odpisy dlouhodobého  majetku 755 610 790 156 122 306 104,57
37. 552 prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
38. 553 prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0
39. 554 prodané pozemky 0 0 0 0
40. 555 tvorba a zúčtování rezerv 0 0 0 0
41. 556 tvorba a zúčtování opravných položek 0 0 0 0
42. 557 náklady z vyřazených pohledávek 0 0 0 0
43. 558 náklady u drobného dlouhodobého majetku 426 758 1 103 167 0 258,5
44. 56 Finanční náklady 0 0 0 0
45. 562 úroky 0 0 0 0
46. 563 kurzové ztráty 0 0 0 0
47. 564 náklady z přecenění reálnou hodnotou 0 0 0 0
48. 569 ostatní finanční náklady 0 0 0 0
49. 57 Náklady na transfery 0 0 0 0
50. 572 náklady vybraných místních vládních institucí z transferů 0 0 0 0
51. 59 Daň z příjmů 0 0 10 634 0
52. 591 daň z příjmů 0 0 10 634 0
53. 595 dodatečné odvody daně z příjmů 0 0 0 0
54. 41 732 531 41 968 251 1 180 441 100,56
55. 60 Výnosy z vlastních výkonů a zboží 0 0 1 165 441 0
56. 601 výnosy z prodeje vlastních výrobků 0 0 0 0
57. 602 výnosy z prodeje služeb 0 0 965 598 0
58. 603 výnosy z pronájmu 0 0 199 843 0
59. 604 výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0
60. 609 jiné výnosy z vlastních výkonů 0 0 0 0
61. 64 Ostatní výnosy 374 000 394 615 15 000 105,51
62. 641 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 0
63. 642 jiné pokuty a penále 0 0 0 0
64. 643 výnosy z vyřazených pohledávek 0 0 0 0
65. 644 výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0
66. 645 výnosy z prodeje dlouh.nehm.majetku 0 0 0 0
67. 646 výnosy z prodeje dlouh. hmot. majetku, kromě pozemků 0 0 0 0
68. 647 výnosy z prodeje pozemků 0 0 0 0
69. 648 čerpání fondů 314 000 297 641 0 94,79
70. 649 ostatní výnosy z činnosti 60 000 96 974 15 000 161,62
71. 66 Finanční výnosy 1 500 1 800 0 120,02
72. 662 úroky 1 500 1 800 0 120,02
73. 663 kurzové zisky 0 0 0 0
74. 664 výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0 0 0 0
75. 665 výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0
76. 669 ostatní finanční výnosy 0 0 0 0
77. 67 41 357 031 41 571 836 0 100,52
78. 672 výnosy vybraných vládních institucí a transferů 41 357 031 41 571 836 0 100,52
79. Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 343 174 0
80. 67 62
81. 32 688 35 475

Datum: Vypracoval: Schválil:
Hana Veverková Mgr. Jaroslav Šťastný

NÁKLADY CELKEM - účtová třída 5

VÝNOSY Z ČINNOSTI - účtová třída 6 

Výnosy z transferů

Průměrný měsíční plat na 1 zaměstnance
Počet zaměstnanců

28.3.2019

Organizace : Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2018
hlavní a doplňková činnost

                                                                                                                                                                                                                                                                          v Kč

účet dle vyhl.

17



Příloha č. 7
Organizace : Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2018

A)  Stav závazků po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o závazku 

Celkem 0,00

v tom: do 1 měsíce 0,00

           do 2 měsíců 0,00

           do 6 měsíců 0,00

           do 1 roku 0,00

           více než 1 rok 0,00

B) Stav pohledávek po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o pohledávce (tj. název organizace, částka, předmět, atd.)

Celkem - dobytné pohledávky 0,00

v tom: do 1 měsíce 0,00

           do 2 měsíců 0,00

           do 3 měsíců 0,00

           do 6 měsíců 0,00

           do 1 roku 0,00

           do 2 let 0,00

           do 3 let 0,00

           více než 3 roky 0,00

Celkem - nedobytné pohledávky 0,00

z toho v soudním řízení 0,00

Částka vymožená soudně 0,00

Komentář: 

Datum:  18.2.2019 Vypracoval:  Hana Veverková
Schválil: Mgr. Jaroslav Šťastný

18



Příloha č.8

                              

Č.řádku Název majetku SÚ
Inventura 

F/D

Stav majetku 
předaného k 

hospodaření dle 
zřizovací listiny v Kč

Skutečný stav v Kč Účetní stav v Kč Rozdíl v Kč

1. DDNM 018 F/D 0,00 642 734,60 642 734,60 0,00

2. DHM - stavby 021 F/D 110 223 464,03 110 223 464,03 110 223 464,03 0,00

3.
DHM - samostatné 

movité věci a 
soubory 022 F/D 0,00 6 748 114,83 6 748 114,83 0,00

4. DDHM 028 F/D 0,00 19 785 923,62 19 785 923,62 0,00

5. ODHM 029 F/D 0,00 178 652,00 178 652,00 0,00

6. Pozemky 031 F/D 9 178 160,00 9 178 160,00 9 178 160,00 0,00

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

………………………………………………………………………………
ředitel příspěvkové organizace

(osoba zodpovědná za provedení (osoby zodpovědné za zjištění 
skutečnosti)inventarizace)

Řídící odvětvový odbor:
Období: 2018

Termín provedení inventarizace:
Datum zahájení první inventury:  1.11.2018
Datum ukončení poslední inventury: 15.1.2019

Inventarizační rozdíly byly proúčtovány v souladu se zřizovací listinou a vnitřními předpisy kraje:

Vyjádření inventarizační komise k vzniklým inventarizačním rozdílům:

Navrhovaná opatření vycházející z inventarizačních zjištění:

                Hana Bednářová

Datum vyhotovení inventarizačního přehledu: 15.1.2019

Jména a podpisy zaměstnanců provádějících inventarizaci:
předseda: Mgr. Jaroslav šťastný členové: Jana Kopalová

PŘEHLED
inventarizacemi ověřených skutečných stavů majetku předaného k hospodaření

 Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvkové organizaci

ke dni 31. 12. 2018

Organizace: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 
425/27, příspěvková organizace

19



Organizace: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace Příloha č. 9

věcný obsah rozpočtované náklady fond investic PO 

Oprava a údržba majetku - celkem 128 210 128 210

malování chodeb a učeben 128 210,000 128 210,000

v Kč

věcný obsah rozpočtované náklady fond investic PO dotace z rozp. kraje dotace ze SR a SF jiné zdroje

1. Rekonstrukce a modernizace - celkem 0 0 0 0 0

2. Pořízení dlouhodobého majetku - celkem 0 0 0 0 0

plán investic sestavil:  dne:  28.3.2019 podpis:

ředitel organizace:   dne: 28.3.2019 podpis:

vedoucí odboru KÚ LK: dne: podpis:

PLÁN INVESTIC ORGANIZACE na rok 2018 - skutečnost

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

I. Opravy a údržba majetku - neinvestiční povahy* 

* doplňkový zdroj financování oprav a údržby

Mgr. Jaroslav Šťastný

Ing. Jiřina Princová

majetku v rámci běžného rozpočtu organizace

II. Použití fondu investic - financování kapitálové části rozpočtu organizace 

Hana Veverková

20



Organizace : Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace Příloha č. 10

Přehled obdržených darů - za období leden - prosinec 2018:

Věcný dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka Předmět daru číslo usnesení
1. Spolek přátel Jergym, z.s. 49262 šatní lavičky 476/18/RK
2. Cermat 2635,38 PC sestava 1959/18/RK
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Účelově neurčený finanční dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka 
1. Vetroporte s.r.o. 10000
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Účelově určený finanční dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka Účel číslo usnesení
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

V Liberci 28.3.2019

Vyhotovil: Hana Veverková
Schválil: Mgr. Jaroslav Šťastný

ředitel školy, školského zařízení

21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52


	ZZ 2018_všeobec
	2.  Hospodářská část
	2.5 přílohy v pdf
	2.6 Doklady - P1-04 k 31.12.2018
	2.6 Doklady - PŘÍLOHA k 31.12.2018
	2.6 Doklady - ROZVAHA k 31.12.2018
	2.6 Doklady - VÝSLEDOVKA k 31.12.2018

		2019-04-15T14:30:38+0200
	Mgr. Jaroslav Šťastný




